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Annotatsiya: ushbu maqolada tasviriy san’at darslarining o‘quvchilar 

psixologik rivojlanishi, ijodiy fikrlashi va estetik didini shakllantirishdagi pedagogik 

ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, tasviriy faoliyat jarayonida o‘quvchilarning 

tasavvuri, diqqat-e’tibori, mayda motorikasi hamda o‘ziga bo‘lgan ishonchi 

rivojlanishi ilmiy-pedagogik nuqtai nazardan tahlil qilingan. Maqolada tasviriy san’at 

darslarini samarali tashkil etish bosqichlari va zamonaviy pedagogik yondashuvlarning 

ta’lim samaradorligiga ta’siri ham yoritib berilgan. 
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skills, and self-confidence in learners. In addition, the article highlights the stages of 

organizing fine arts lessons effectively and discusses the role of modern pedagogical 

approaches in improving the effectiveness of the educational process. 

Keywords: fine arts, creative thinking, aesthetic education, student psychology, 

artistic activity, pedagogical technologies, educational process, creativity, aesthetic 

taste. 

 

Hozirgi zamon ta’lim tizimida o‘quvchilarning intellektual, estetik hamda 

psixologik jihatdan har tomonlama rivojlanishini ta’minlash ustuvor vazifalardan biri 

sifatida qaralmoqda. Ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvni qo‘llash, 

o‘quvchilarning individual qobiliyatlarini aniqlash va ularni rivojlantirish muhim 

pedagogik tamoyillardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, boshlang‘ich hamda umumiy o‘rta 

ta’lim bosqichlarida o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish, estetik didini 

shakllantirish hamda ularning psixologik barqarorligini ta’minlash muhim ahamiyat 

kasb etadi. Shu nuqtai nazardan qaralganda, tasviriy san’at fanining ta’lim tizimidagi 

o‘rni alohida e’tiborga loyiqdir. Mazkur fan nafaqat o‘quvchilarning badiiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi, balki ularning estetik dunyoqarashini 

kengaytirish, tasavvurini boyitish hamda ruhiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Tasviriy san’at mashg‘ulotlari orqali o‘quvchilar atrof-muhitni badiiy idrok etish, 

ranglar uyg‘unligini his qilish, shakl va nisbatlarni to‘g‘ri anglash kabi muhim 

ko‘nikmalarga ega bo‘ladilar [7:183]. Shu bilan birga, ushbu faoliyat turi bolalarda 

ijodiy tafakkur, mustaqil qaror qabul qilish hamda estetik qadriyatlarni anglash 

jarayonini shakllantirishga xizmat qiladi. 

Tasviriy san’at faoliyati o‘zining pedagogik va psixologik xususiyatlari bilan 

boshqa fanlardan sezilarli darajada farq qiladi. Rasm chizish, rangtasvir, grafika, 

haykaltaroshlik hamda dekorativ-amaliy san’at elementlari orqali amalga oshiriladigan 

ijodiy jarayon o‘quvchilarning tasavvurini boyitadi va ularning ichki dunyosini 

namoyon etish imkonini yaratadi. O‘quvchilar rasm chizish jarayonida o‘z fikr-

mulohazalari, tasavvurlari va hissiy kechinmalarini erkin ifodalash imkoniyatiga ega 

bo‘ladilar. Bu esa ularning ijodiy mustaqilligini shakllantirish bilan birga, shaxsiy 

fikrlash uslubining rivojlanishiga ham xizmat qiladi. Tasviriy faoliyat orqali 

o‘quvchilar nafaqat san’at asarlarini yaratadilar, balki atrof-muhitni estetik jihatdan 

idrok etish, borliqdagi go‘zallikni ko‘ra bilish hamda uni tasviriy ifoda vositalari orqali 

aks ettirish ko‘nikmasini ham egallaydilar [1:27]. Tasviriy san’at mashg‘ulotlarining 

bolalar psixologiyasiga ta’siri ko‘p qirrali va murakkab jarayon hisoblanadi. Avvalo, 

rasm chizish jarayoni bolalarning tasavvurini rivojlantirishda muhim vosita sifatida 

namoyon bo‘ladi. Bola ijodiy faoliyat davomida o‘z fantaziyasidan foydalanadi, yangi 

obrazlar yaratadi va mavjud voqelikni o‘z tasavvuri asosida qayta talqin qiladi. Bu 

jarayon esa ijodiy tafakkurning shakllanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Psixologik 
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tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, badiiy faoliyat bilan muntazam shug‘ullangan bolalarda 

abstrakt fikrlash, tasavvur qilish hamda muammoli vaziyatlarga ijodiy yechim topish 

qobiliyatlari ancha yuqori darajada rivojlanadi [10:4]. Shuningdek, tasviriy san’at 

bolalarning hissiy holatini ifodalashda ham muhim vosita hisoblanadi. Ma’lumki, 

kichik yoshdagi bolalar o‘z hissiyotlarini har doim ham so‘z orqali to‘liq ifoda eta 

olmaydilar. Rasm chizish jarayonida esa ular o‘z quvonchi, tashvishi, qo‘rquvi yoki 

hayajonini ranglar, shakllar va kompozitsiya orqali aks ettira oladilar. Shu sababli 

tasviriy faoliyat psixologiyada ba’zan terapevtik vosita sifatida ham qo‘llaniladi. 

Badiiy faoliyat jarayoni bolaning ruhiy holatini barqarorlashtiradi, ichki zo‘riqishni 

kamaytiradi hamda ijobiy emotsional muhitni shakllantirishga xizmat qiladi [3:58]. 

Tasviriy san’at mashg‘ulotlari o‘quvchilarda diqqatni jamlash, sabr-toqat hamda 

mehnatsevarlik kabi muhim sifatlarning shakllanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Rasm chizish jarayoni o‘quvchidan muayyan vaqt davomida bir faoliyatga diqqatni 

qaratishni, tasvirlanayotgan obyektning shakli, nisbatlari va rang uyg‘unligini 

kuzatishni talab qiladi. Natijada o‘quvchilarning kuzatuvchanlik qobiliyati rivojlanadi 

hamda ular mayda detallarni farqlashga o‘rganadilar. Bu esa boshqa o‘quv fanlarini 

o‘zlashtirish jarayonida ham muhim ahamiyat kasb etadi [6:356]. Bundan tashqari, 

tasviriy faoliyat bolalarning mayda motorikasini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Qalam, mo‘yqalam, bo‘yoq, plastilin kabi vositalardan foydalanish jarayonida qo‘l 

barmoqlari faol harakat qiladi. Ushbu jarayon markaziy asab tizimi faoliyatini 

faollashtirib, qo‘l mushaklari harakatini muvofiqlashtirishga yordam beradi. Natijada 

bolalarda yozish ko‘nikmalarini shakllantirish uchun zarur bo‘lgan motorik malakalar 

rivojlanadi. Pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tasviriy san’at bilan 

shug‘ullanuvchi o‘quvchilarda yozuv malakalari tezroq va samaraliroq shakllanadi 

[4:69]. 

Tasviriy san’at mashg‘ulotlari o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni 

shakllantirishda ham muhim omillardan biri hisoblanadi. Bola o‘zi yaratgan tasvirni 

namoyish etish, o‘qituvchi va tengdoshlarining ijobiy fikrlarini eshitish orqali o‘z 

qobiliyatiga nisbatan ishonch hosil qiladi. Bu esa uning o‘z-o‘zini baholash 

darajasining oshishiga hamda shaxsiy rivojlanish jarayonining faollashishiga yordam 

beradi. Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi nuqtai nazaridan qaralganda, 

bunday jarayon o‘quvchining mustaqil fikrlovchi shaxs sifatida shakllanishida muhim 

ahamiyat kasb etadi [11:317]. Ta’lim jarayonida tasviriy san’at darslarini samarali 

tashkil etish o‘qituvchidan puxta metodik yondashuvni talab etadi. Amaliy tajribaga 

ko‘ra, mazkur darslar bir necha izchil pedagogik bosqichlar asosida tashkil etilganda 

yuqori samaradorlikka erishiladi. Darsning dastlabki bosqichida o‘qituvchi mavzuni 

tushuntiradi, o‘quvchilarni dars mazmuni hamda ishlatiladigan o‘quv vositalari bilan 

tanishtiradi. Ushbu bosqich o‘quvchilarning mavzuga nisbatan qiziqishini uyg‘otish 

hamda ularni ijodiy faoliyatga ruhiy jihatdan tayyorlashga xizmat qiladi [1:34]. 
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O‘qituvchi tasvirlanadigan obyekt haqida umumiy ma’lumot beradi, namunaviy 

rasmlar yoki reproduksiyalar orqali kompozitsiya, rang uyg‘unligi hamda tasvirlash 

usullari haqida tushunchalar beradi. 

Keyingi bosqich kuzatish va tushuntirish jarayonidan iborat bo‘lib, unda 

o‘quvchilar tasvirlanadigan predmet yoki manzarani diqqat bilan o‘rganadilar. 

O‘qituvchi obyektning shakli, nisbatlari, hajmi, yorug‘lik va soya munosabatlari 

haqida izoh beradi. Bu jarayon o‘quvchilarning analitik fikrlashini rivojlantirishga ham 

xizmat qiladi, chunki ular tasvirlanayotgan obyektning tuzilishini tahlil qilish orqali 

uni yanada to‘g‘ri tasvirlashga harakat qiladilar [10:5]. Darsning asosiy qismi 

hisoblangan amaliy faoliyat bosqichida o‘quvchilar mustaqil ravishda rasm chizish 

jarayoniga kirishadilar. Bu bosqichda ular o‘z tasavvuri, kuzatuvlari hamda avval 

o‘zlashtirgan bilimlariga tayangan holda tasvir yaratadilar. O‘qituvchi esa metodik 

rahbar sifatida zarur hollarda tavsiyalar beradi, o‘quvchilarning individual 

qobiliyatlarini inobatga olgan holda ularga yordam ko‘rsatadi. Bunday yondashuv 

o‘quvchilarning ijodiy mustaqilligini rivojlantirishga xizmat qiladi [7:185]. Dars 

yakunida esa o‘quvchilarning ishlari tahlil qilinadi va baholanadi. Ushbu bosqich 

pedagogik jarayonning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi, chunki u o‘quvchilarning 

o‘z ishlariga tanqidiy yondashish ko‘nikmasini shakllantiradi. O‘qituvchi har bir 

ishning ijobiy jihatlarini ta’kidlaydi, mavjud kamchiliklarni muloyim tarzda 

tushuntiradi hamda o‘quvchilarga kelgusida yanada mukammalroq ishlash uchun 

tavsiyalar beradi. Bunday tahlil jarayoni o‘quvchilarda o‘z faoliyatini baholash hamda 

xatolar ustida ishlash ko‘nikmasini rivojlantiradi [6:357]. 

Umuman olganda, tasviriy san’at darslari ta’lim tizimida muhim pedagogik 

vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu fan orqali o‘quvchilar nafaqat rasm chizish 

ko‘nikmalarini egallaydilar, balki atrof-muhitni chuqurroq anglash, estetik 

qadriyatlarni idrok etish hamda ijodiy tafakkurni rivojlantirish imkoniyatiga ega 

bo‘ladilar. Rasm chizish jarayoni bolalarda ijodkorlik, estetik did, kuzatuvchanlik, 

sabr-toqat hamda mustaqil fikrlash kabi muhim shaxsiy sifatlarni shakllantiradi 

[5:125]. Shu sababli tasviriy san’at mashg‘ulotlarini zamonaviy pedagogik 

yondashuvlar asosida tashkil etish o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishida 

muhim omil hisoblanadi. 

Darslarni ilmiy-metodik jihatdan asoslangan bosqichlar asosida tashkil etish 

o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini samarali shakllantirish imkonini yaratadi. 

Amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirilgan bunday ta’lim jarayoni o‘quvchilarning ijodiy 

salohiyatini rivojlantiradi hamda ularni san’atni qadrlaydigan, estetik tafakkuri 

rivojlangan shaxs sifatida shakllanishiga xizmat qiladi. Natijada tasviriy san’at ta’limi 

nafaqat badiiy ko‘nikmalarni rivojlantiruvchi fan sifatida, balki shaxsning ma’naviy-

estetik kamolotini ta’minlovchi muhim pedagogik omil sifatida namoyon bo‘ladi [8:9]. 

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tasviriy san’at ta’limi jarayonida 

https://journalss.org/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://journalss.org                                                                           65-son_1-to’plam_Mart -2026 

 
108 

ISSN:3030-3621 

innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini 

yanada faollashtiradi hamda ta’lim samaradorligini oshiradi [2:3]. Xususan, muammoli 

o‘qitish, integrativ yondashuv va interfaol metodlardan foydalanish o‘quvchilarning 

mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishga, badiiy tafakkurini rivojlantirishga 

hamda ularning o‘quv jarayoniga faol jalb etilishiga xizmat qiladi. Bunday metodik 

yondashuvlar nafaqat tasviriy san’atni o‘qitish jarayonini samarali tashkil etishga, 

balki kelajakdagi tasviriy san’at o‘qituvchilarining kasbiy-metodik tayyorgarligini ham 

takomillashtirishga yordam beradi [9:2]. Natijada ta’lim jarayonida ijodkor, 

tashabbuskor hamda estetik tafakkuri rivojlangan shaxslarni shakllantirish uchun zarur 

pedagogik muhit yaratiladi. 

Xulosa qilib aytganda, tasviriy san’at ta’lim jarayonida o‘quvchilarning ijodiy 

fikrlashi, estetik dunyoqarashi hamda psixologik rivojlanishiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatuvchi muhim pedagogik vositalardan biri hisoblanadi. Zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar va metodik yondashuvlardan foydalanish esa tasviriy san’at 

darslarining samaradorligini oshirib, o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini va ijodiy 

faoliyatini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bois tasviriy san’at ta’limini ilmiy 

asosda tashkil etish o‘quvchilarning har tomonlama barkamol shaxs sifatida 

shakllanishida muhim ahamiyat kasb etadi 
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